
UCHWAŁA NR XXXIII/175/2020 
RADY MIEJSKIEJ W DREZDENKU 

z dnia 3 sierpnia 2020 r. 

w sprawie upoważnienia Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Drezdenku do prowadzenia 
postępowania w sprawach przyznawania świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2020 r. poz. 713 ze zm.) oraz art. 90 m ust. 2 ustawy z dnia 7 września 1991 roku o systemie oświaty (t.j. 
Dz. U. z 2020 r. poz. 1327) Rada Miejska w Drezdenku uchwala, co następuje: 

§ 1. Upoważnia się Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Drezdenku do prowadzenia postępowania 
w sprawach przyznawania świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym, o których mowa w ustawie 
z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Drezdenka oraz Kierownikowi Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Drezdenku. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubuskiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 września 2020 roku. 

 

  
 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Drezdenku 

 
 

Mariusz Suchecki 

Id: E8906618-279A-4011-94F8-C6E016007D44. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zamierzeniem niniejszej uchwały jest przekazanie kierownikowi Ośrodka Pomocy Społecznej
w Drezdenku prowadzenia postępowań i wydawania decyzji administracyjnych w sprawie przyznawania
świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym tj. stypendium szkolnego czy zasiłku szkolnego
zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa oraz ograniczenie dokumentacji w wersji papierowej składanej
przez osoby wnioskujące o przyznanie pomocy materialnej o charakterze socjalnym. Ustawa o systemie
oświaty umożliwia Radzie Miejskiej udzielenie upoważnienia Kierownikowi Ośrodka Pomocy Społecznej
do załatwiania spraw o charakterze socjalnym czyli również stypendiów i zasiłków szkolnych. Należy
nadmienić, że o przyznanie świadczeń rodzinnych, zapomóg losowych lub pomocy na dożywianie ta sama
rodzina ubiega się w Ośrodku Pomocy Społecznej. Zatem rodzice lub pełnoletni uczniowie będą mogli
składać wnioski w jednym miejscu czyli w Ośrodku Pomocy Społecznej w Drezdenku.

Id: E8906618-279A-4011-94F8-C6E016007D44. Podpisany Strona 1




